tempore Pontificatus eiusdem Gregorii; de quibus illud tantum innotescit, accessisset ab eo ex Anglia ministros, insignes homines, quos in literis se Ecclesiam proficere, noncon probate calitatis feminas, qua mulierum cura & monasterijs virginitum prae esse deberent, de quibus agemus anno sequenti.

Eodem ferme tempore cum sanctus Corbinianus Frisingensis Episcopus perfundus esset annis octo Episcopatus, amore quietis Romam venit ad Gregorium Pontificem, vt millionem peteret ab Episcopatu, quam non obtinuit. Qui eius res gestas concipit Ario eiusdem civitatis Episcopus, vbi multa admiratione digna, qua in lincere contigerunt enarrant, illa de accessu ad Gregorium Pontificem subdit: Ipsa iter proficiens Romam vsq; pervenit. Et oratione facta ad virag, beatorum Apostolorum Petri & Pauli limina, ad sanctum Pontificem beati Gregorii presentem veniens: ad eum se stransi vestigia. At ille surgere illi imperans, sedens in throno se ponit faciens sedere praesepit. Qui cum sedisset, non modica dona sancto Dei vero obtulit, & comula sibi de sua conversatione dignitate enarrant, quomodo videlicet, & quibus, quasi immentibus fluctibus, quater etur huius mundi honoribus, & quomodo eius nec murorum clavis extranguillatatem in praesentem possit, & quantum huius mundi formidaret divitias, quippe qui nec unum vellet habere colonum. Secretum vero petens, vt ei ois portus ad ratione animi sui atq; agonias liberet posse referre, luctum sibi sufficiens voce deplorat, vt suum secretum impoio honore perdidit in pristina petitione persisteret, vt ad comodium ipsum ire permitteret, vel in quandam cellulam includeret, vel in aliqua secretum suam ad operationem ipsi concederet agellum.

Huiusmodi tantam humilitatem eius miratus est summus Papa Gregorius, et se dimissis ad secreta necessaria Synodum congregerant colligens scilicet presbyterium, & Episcopos qui in Urbe praesto essent, & in eo commentum ista recitavit. Quibus illi auditis, vna voce eum revereri debere proclamabant, multa testimonij scripturarum id confirmantes. Huius ita dicentibus, virum Deo in medium venit iusta, quorum verbis se victum considerans, vt in mundum sibi a sancto Patre officium nullo modo omittet, & lucro vacuo rediret ad arcem, cui summus ibi aliquid in tempore retentus honore, & benedictione accepta, valescens omnibus tribus recessit. haec Ario etiam in Episcopatu successore, qui de his, qua ipsi Tichit cum Luitprando Longobardorum Rege intercesserunt, historiam ita continet:

Cumq; reverendo Papam peruenisset, ad portam vrbis sceleris inopitum curiosam inuirti corpi esset ebrius, quem vinctus sequi bat in vrbis mox stratum. Cui mox vt virum Dei conficeret, subtrahit de per fona eius, at que vocabulo scilicet abantur. Erat autem cadaver eius vrbis, qui caballum sacri Corbiniani Romam veniens ante aperere ausu fuerat. Fois autem omnes patur ingens inuastit: quia ille desperatus a medicis facinus suum non abscondit sed publice confessus est. Tunc quoque vir sanctum non eum humilitate reverentia a Rege receptum, regalem deducit eum in aulam, quia nequaquam Principem latebat divina virtutis miracula qua per vicium spacia ab eo, & per eum gesta sperant, & propterea miles Christi ampliorum ab omnibus recipere at honore, quomodo illa ea omnia voluisset silentio praeire.

Sedente autem Rege, & cum eo viro Dei, mulier ipsius tunc defuncti orbata viro & viduata, stellas vultu & signa vrbis Dei pronuntiata est, adducens vrbis Dei caballum, a viro suo machina diaboli & nefanda rapto infulg, formata & specie decorum, quasi de obris vrbis sui mortui tenno: in super ducentos solidos viro Dei obtulit, dicens: virum suum eadem die percussum fuisse, quod ille de vrbis machinam viam vrbis Dei impedire praesumpsit, & vt ab eadem percussione languer quousque diabolus iuntem ministrasset, & vt iam a medicis desperato sibi praescepisset, vt omni diligentia ipsi confodiret caballum viro Dei, si deo adstante, eo teneretur esset, omni no redderet, & in facinus illi confiteretur, & insuper debita in pensio ei aurum offerret, vt pro eum annua via sanctissimum deprecari diuinitatem clementiam dignaretur.

Quibus dictis compositio emmentissimus Rex, & dolere ac tremore compunctus statim ex throno proficens, genibus prostratum se Episcopo, rogans ne hoc sperneret, quod mulier obtulit, & insuper sui no reciperet quod iunxit. Vt autem Dei ne totum emmentum f. null in contr. faret, quam ob mortem tantum vrbis suam suspexit, & in magna esse de desperatione anima illum, vniuersi po-

terentibus ad suscipienda qua mulier obtulit, tamdem inuoluntis: Regem vt rogaret peto, veniens, non cessavit optare, ex his, & alij pietas quidem ipsius Luitprandi non cessatur praedicatur, quomodo felicitet ergo Dei seruo propter horior esset, quos omni obsequio colere cointent, vnum sic semper ad finem vsq; per furerat.

Porro quod ad sanctum Corbinianum pertinet, iam erga Principes Deum timentes benignum se praesentem, in Dei mandatorum contemptores ducam & utrumque quo eos ab errore reuocare posset, se exhibere solum. Nam audi que inter ipsam & Grimoldum de concilio Theodonis Ducis Balthar intercesserunt, cum in concilio clefiam reuertus est: Cum autem in quatuordecim qua (Ario) ad palatium per aditu Princeps peruenit, per quendam illum cum cubicularium eodem Principi amantissimum, se faciem illum videre velle, aut equam suam faciem remanere perleat, quam sibi tunc copularet ad post vrbis suam, in qua ad illi vrbis suam. Quae quidem seculum huius carum proculchra videtur & decoro, nomine videtur, & quere praer. Ex Gallia partibus venit in sequa, in se peruenit vrbis, sed cum Episcopo dicta consenseret vultet, ipsi in partem praeuauit sententia, ergo, egressi praedictat Paviae vrbis obsequium inter cetera: Quia neq; adulteri, neq; fornicatoris deli postid ebunt.

Illa autem sanose Herodotus sequere exemplum, de vrbis vrbis Dei cum maleabile quoddam tractare cepit, vt vt remaneret pro tali crimine Ioannem interpres lincens Herodotum, quam tulerat a Pario suo remaneret, quia se ab eo interemptum esse: Ideo, malitiam in tantam auctoritate confestim praedixit, ante q; se pata mortis tatem, in quo de genti a diobis ab eorum se praerast obtinuit, vt qui angit aduonere non desinit, vt tam exert ab illo imperantibus quent; congruis, temporibus iam quem f. commentate ad penitentiam, hanc seruibus Dei regem pempti, per remaneret in malitia, vrbis meq; iudex Dei, ceterum, eis citio venturum minabat supplicium. Talem quoque vrbis Dei consolante clementia, praedixit eis ad praesens impunitia sua.

Tunc vrbis sanctus in Domini Christi Jesu confesit, qui ad suam venire praesentiam: qui tenentis hanc remaneret ambo, & extensio ad pedes eius straxit, qui pater passit, se nimium vrbis esse, non nisi fons, & in partem praer. parentia consenserunt remedia. Quorum capitulo vt decem sum imponens, Itego aterna salute ee manere ceteris, etiam vrbis erigens, tum erant et lapsu penitentiam desegnant, vrbis salutis ostendit remaneret non stantia de remaneret, vrbis remaneret, & orationem frequentia ad quicquid vrbis remaneret si conuinceret sumperunt eodem, sciat autem a vrbis remaneret vrbis Dei almoniam corporis sumperit, ita illa almoniam vrbis praedico vrbis Domini ministrant, hanc de re vrbis remaneret (vt par erat) à se fecimam illam Grimoldum obsequium reuertus ad vomitum, vicentem nuncio in se Paviae, De vindictam miser expertus est. Siquidem illa necesse habere vrbis Dei haustu venoni cum cogitare, et optere explere curaret, defendente Domino, vrbis in partem impendens euasit, vindictam autem in domum amandauerit est, quam paucis his Ario describit:

Quae autem inquit tales infirmitates fuerit locata videlicet lentio non est premeditum Filio Grimoldo, quem non caudone, vt diximus machina diaboli vrbis remaneret, vrbis vrbis remaneret, vrbis mortuo, Grimoldus ad insulterio vrbis remaneret Praditus Nimo, qui necem Episcopo per vrbis remaneret vrbis voluit, probora morte vitam fuit: eum eum vrbis remaneret, lance a percussus interit. Ad vrbis vrbis remaneret Martellum scilicet, in Gallia sequens, per vrbis remaneret vrbis vrbis vrbis, nauisome nihil nisi vrbis remaneret vrbis vrbis, in Italia vrbis remaneret nati em, qui ex alio vrbis remaneret vrbis, cum multa vrbis remaneret regno ptauti, vrbis remaneret vrbis remaneret de his auctor, reliqua vrbis remaneret vrbis vrbis quidem a postico digna vrbis, qui non beuata vrbis praeterimus.